Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Trânsito da Prefeitura — DEPTRAN-, c/c à empresa de

ônibus Pássaro Marrom, c/c à empresa de ônibus EMTU e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, a instalação de placas nas paradas de ônibus, se possível com horários, na Rua

Dr. Rubião Júnior, sendo uma com destino (Taubaté x Estrada Velha) e outra (Taubaté x

Dutra), no sentido de organizar as filas dos passageiros que aguardam o embarque.

REQUERIMENTO N° 1746/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRANSITO DA
PREFEITURA - DEPTRAN-, C/C À EMPRESA DE ÓNIBUS PÁSSARO

•
MARROM, C/C Á EMPRESA DE ÓNIBUS EMTU E AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL. A
INSTALAÇÃO DE PLACAS NAS PARADAS DE ÔNIBUS. SE
POSSÍVEL COM HORÁRIOS. NA  RUA DR. RUBIÃO JÚNIOR. SENDO
UMA COM DESTINO (TAUBATÉ X ESTRADA VELHA) E OUTRA
TAUBATÉ X DUTRA). NO SENTIDO DE ORGANIZAR AS FILAS DOS
PASSAGEIROS QUE AGUARDAM O EMBARQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 2174/2015
Data: 26/10/2015 - Horário: 13:39

2 o nuT.  7g5

Vereador Felipe César
Pret3idente

Senhor Presidente:

Considerando que, como não há identificação das paradas, os ônibus param na vaga que

encontra-se disponível, o que vem causando confusão com os passageiros que aguardam na fila

para embarque;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Departamento de Trânsito da

Prefeitura — DEPTRAN-, c/c à empresa de ônibus Pássaro Marrom, c/c à empresa de ônibus

EMTU e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a instalação de placas nas paradas de

ônibus, se possível com horários, na Rua Dr. Rubião Júnior, sendo uma com destino

(Taubaté x Estrada Velha) e outra (Taubaté x Dutra), no sentido de organizar as filas dos

passageiros que aguardam o embarque.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 	de outubro de 2015

CARLOS EDUARDO D URA-MAGRÃO

V 	dor Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1